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Dr hab. Dominika Szalewska i dr Joanna Jabłońska-
-Brudło z Kliniki Rehabilitacji oraz dr Tadeusz Jędrzejczyk 
z Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej wzię-
li udział w dniach 23-27 października br. w wizycie studyjnej 
w Berlinie w ramach projektu Wdrożenie nowego modelu 
kształcenia specjalistów ds. zarzadzania rehabilitacją – jako 
element systemu kompleksowej rehabilitacji w Polsce. Projekt 
uzyskał pozytywną ocenę władzy wdrażającej w ramach 
Programu Operacyjnego – Wiedza, Edukacja, Rozwój oraz 
zyskał akceptację Komisji Europejskiej. Nowy model, opie-
rający się między innymi na doświadczeniach kanadyjskich 
i niemieckich zakłada, że nowi specjaliści, koordynatorzy do 
spraw rehabilitacji, będą zajmowali się kompleksowym, i jak 
wykazano w wymienionych krajach, skutecznym wsparciem 
procesu powrotu pacjentów do zdrowia oraz wspieraniem 
procesu ich readaptacji zawodowej i społecznej. Przy współ-
pracy ze szpitalami, zakładami rehabilitacji leczniczej, samo-
rządami, przedsiębiorstwami i organizacjami pozarządowy-
mi mają zadbać, by proces powrotu do aktywności zawodo-
wej i  lepszej adaptacji społecznej następował sprawniej, 
a pomoc była udzielana przy zdecydowanym zmniejszeniu 
obciążeń biurokratycznych, związanych z całym procesem.

O rehabilitacji w Berlinie
Liderem projektu jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, zaś partnerami, obok ZUS są: 
Gdański Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Warszawski, 
Uniwersytet Medyczny w Lublinie oraz Uniwersytet Wro-
cławski. Partnerem zagranicznym jest Niemiecki Zakład 
Społecznego Ubezpieczenia Wypadkowego (Deutsche Ge-
setzliche Unfallversicherung – DGUV).

Pięciodniowe szkolenie realizowane było w siedzibie 
DGUV w Berlinie i dotyczyło m.in. zapoznania się z niemiec-
kim systemem ubezpieczeń wypadkowych i społecznych 
oraz pracą tzw. reha-managera, którego główną rolą jest 
koordynowanie działań mających na celu jak najszybszy 
powrót pacjenta do pełnienia dotychczasowych ról społecz-
nych i zawodowych.■■

Otwarcie Ośrodka Hiperbarii w WIM

Dr hab. Jacek Kot, kierownik Krajowego Ośrodka Medycyny Hiperbarycznej GUMed, prezes 
Europejskiego Towarzystwa Medycyny Podwodnej i Hiperbarycznej wziął udział w otwarciu 
Ośrodka Klinicznego Medycyny Hiperbarycznej Wojskowego Instytutu Medycznego (WIM) 
w Warszawie – Centralnego Szpitala Klinicznego Ministerstwa Obrony Narodowej, które od-
było się 24 października br. Na zaproszenie dyrektora WIM gen. dyw. prof. Grzegorza Gieleraka 
oraz kierownika Zakładu Hiperbarii dr. n. med. Jacka Siewiery wygłosił wykład pt. Medycyna 
hiperbaryczna w Polsce, Europie i na świecie. W uroczystości wziął udział minister obrony naro-
dowej Antoni Macierewicz, który podkreślił, że dzięki inwestycji sfinansowanej ze środków 

resortu obrony powstał pierwszy ośrodek medycyny hiperbarycznej w polskim wojsku.
Gdański Uniwersytet Medyczny i Wojskowy Instytut Medycznym podpisały w lipcu br. umowę ramową o współpracy w zakresie 

prowadzenia badań naukowych z fizjopatologii, medycyny podwodnej i hiperbarycznej służących transferowi wiedzy między strona-
mi oraz wprowadzaniu innowacyjnych rozwiązań. Część personelu WIM szkoliła się w Krajowym Ośrodku Medycyny Hiperbarycznej 
w Gdyni, uzyskując dyplomy europejskie w zakresie medycyny hiperbarycznej.■■

O fizjoterapii w Malborku

Studentki z SKN Fizjoterapii Klinicznej wzięły udział w spotkaniu 
na temat układu kostnego w ramach innowacji pedagogicznej 
Człowiek bez tajemnic, które odbyło się 25 października br. w Liceum 
Ogólnokształcącym nr 1 w Malborku. Przedstawiły prezentację na 
temat ergonomii dnia codziennego oraz opowiedziały jak wyglą-
dają studia na kierunku fizjoterapia i czym się ona zajmuje. Młodzież 
wykazała duże zainteresowanie tematem i aktywnie uczestniczyła 
w zajęciach, niektórzy z uczniów wyrazili nawet chęć studiowania 
tego kierunku.■■


